
 
 

 

Postup dokládání vlastnictví nebo exkluzivního 
zastoupení podřazených webů (uzlů) 

 
Provozovatelé zapojení do měření návštěvnosti v projektu NetMonitor v rámci platby za účast v 
projektu platí dle ceníku NetMonitor cenu za počet měřených položek. Aktuální ceník je zveřejněný 
na webových stránkách spir.cz. Do počtu položek se započítávají všechny veřejné i neveřejné uzly 
(web, sekce, podsekce, případně pack).  
Pokud provozovatel nedoloží písemně (lze i e-mailem nebo prostřednictví datové schránky y4uvfhj), 
že  

(1) má vlastnický podíl v podřazeném webu vyšší než 50 % (tj. má vlastnické právo 
k podílu v rozsahu vyšším než 50 % ve společnosti provozovatele podřazeného webu), 
nebo  

(2) dodává podřazenému webu více než 50 % objemu tržeb z online inzerce, 
 

je mu automaticky účtována základní cena za měřený uzel. Pro získání slevy stačí splnit jednu z výše 
uvedených podmínek. 
 
Způsob doložení podmínek: 

1) Provozovatel do konce kalendářního měsíce předcházejícího kalendářnímu měsíci, od 
kterého žádá nižší cenu za položku, pošle na adresu výkonného pracoviště SPIR, prostory 
coworkingového centra WorkLounge, Panská 854/2, 110 00 Praha 1, doporučeným dopisem 
nebo na e-mailovou adresu peter.kokavec@spir.cz nebo do datové schránky y4uvfhj čestné 
prohlášení, že splňuje podmínku (1) nebo (2) výše, a to u všech podřazených webů, u kterých 
nárokuje slevu za položku. 

2) Sleva bude zohledněna ve fakturaci za měsíc, na který bylo čestné prohlášení uplatněno a 
dále ve fakturacích za následující měsíce do doby, než provozovatel dodá nové prohlášení 
nahrazující předchozí prohlášení. Při změně stavu je provozovatel povinen informovat 
výkonné pracoviště neprodleně, nejpozději do konce měsíce následujícího po měsíci, kdy 
došlo ke změně stavu. Zároveň má provozovatel povinnost dokládat čestné prohlášení pro 
získání nároku na slevu 1x za kalendářní rok, nejpozději do 31. ledna kalendářního roku 
následujícího po tom, ve kterém byla podána čestná prohlášení naposledy. 

3) Součástí prohlášení provozovatele jsou i čestná prohlášení statutárních zástupců 
podřazených webů, kterými provozovatel dokládá splnění podmínky (2), tj., že dodává 
podřazenému webu více než 50 % objemu tržeb z online inzerce. Splnění podmínky vlastnictví 
podřazeného webu (tj. vlastnické právo k podílu v rozsahu vyšším než 50 % ve společnosti 
provozovatele podřazeného webu) dokládá provozovatel jen svým čestným prohlášením.     

4) Pro správné zohlednění vlastnictví podřazeného webu nebo exkluzivního zastupovaní v první 
fakturaci od účinnosti nových pravidel, tedy za měsíc leden 2024, je nutné dodat prohlášení 
nejpozději do 31. 1. 2024. 
 

https://www.spir.cz/projekty/netmonitor/


 
 

 

Prohlášení provozovatele o vlastnickém podílu  
vyšším než 50 % v podřazených webech [vzor] 

Vzor v editovatelné podobě ve formátu .docx je ke stažení na webových stránkách zde. 

 

Provozovatel: název provozovatele 

 
Čestně prohlašuji, že níže uvedené měřené podřazené weby buď přímo provozuji, nebo mám 
vlastnické právo k podílu ve společnosti provozovatele podřazeného webu v rozsahu vyšším než 
50 %. 
 
Tabulka podřazených položek, u kterých provozovatel nárokuje slevu: 
 

Podřazený web 
 

Provozovatel podřazeného webu (název společnosti dle OR) 
vyplňte i v případě, že je shodný s hlavním provozovatelem 

abc.cz  

def.cz  

ghi.cz  

jkl.cz  

 
Datum: 

 
Statutární zástupce provozovatele: 
 

Podpis: 

 

 

 

https://www.spir.cz/projekty/netmonitor/


 
 

 

Čestné prohlášení provozovatele podřazeného webu 
[vzor] 
Vzor v editovatelné podobě ve formátu .docx je ke stažení na webových stránkách zde. 

 
Název podřazené měřené weby: ghi.cz 

Provozovatel podřazené položky: GHI media s.r.o. 

Provozovatel, tj. společnost, pod kterou je web podřazen: 
 
Čestně prohlašuji, že provozovatel, tj. společnost, pod kterou je web podřazen, nám dodává více než 
50 % objemu tržeb z online inzerce. 
 
Datum čestného prohlášení: 1. 1. 2024 

 

Statutární zástupce podřazeného webu: Jan Novák 

 

Podpis: 

 

https://www.spir.cz/projekty/netmonitor/

